
 
Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace 

Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

IČ: 71294155 

 

Stránka 1 z 1 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání k následujícímu školnímu roku  

(s počátkem od školního roku 2024/2025) 

1. Prokázání trvání sjednaného pracovního poměru zákonného zástupce dítěte ke zřizovateli 

(Statutární město Ostrava) nebo případného nástupu do pracovního poměru ke zřizovateli 

k 1. září příslušného školního roku. 

2. V případě naplnění počtu přijímaných dětí je rozhodným kritériem pozdější datum 

narození dítěte (v případě shodného data narození dětí bude provedeno losování). 

3. V případě, že v rámci přijímacího řízení není naplněna kapacita školy na základě kritérií  

1 a 2, lze v rámci tohoto přijímacího řízení přijmout k předškolnímu vzdělávání děti, 

jejichž zákonní zástupci nejsou zaměstnanci zřizovatele podle kritéria 1, přičemž  

se přijímají děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné, a to v pořadí podle dřívějšího 

data narození (v případě shodného data narození dětí bude provedeno losování). 

Losování v případě shodného data narození dětí bude provedeno ředitelkou školy za účasti 

zástupce zřizovatele a pedagoga v prostorách mateřské školy. Losovat se budou registrační čísla, 

která jsou přidělena dětem při zápisu. O termínu losování budou zákonní zástupci s dostatečným 

předstihem informováni na webových stránkách a u hlavního vstupu školy. O průběhu losování 

bude vystaven písemný protokol, který bude následně zveřejněn. 

 

 

V Ostravě dne 27.3.2024 

 

Jana Ševčíková, MBA, ředitelka školy 

https://skolka.ostrava.cz/

